



Tlf.: 96 26 38 00  
herning@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Birk Centerpark 30  
DK-7400 Herning  
CVR-nr. 20 22 26 70

**K/S SH70**  
**DALGASGADE 25, 6., 7400 HERNING**  
**ÅRSRAPPORT**  
**2015**  
**10. REGNSKABSÅR**

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
virksomhedens ordinære generalforsamling,  
den 22. februar 2016**

---

**Jesper Henkel**

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Virksomhedsoplysninger</b>	
Virksomhedsoplysninger.....	2
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Anvendt regnskabspraksis.....	6-7
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Noter.....	10-11

**VIRKSOMHEDSOPLYSNINGER**

<b>Virksomheden</b>	K/S SH70 Dalgasgade 25, 6. 7400 Herning
	CVR-nr.: 29 17 43 93 Stiftet: 14. november 2005 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Daglig ledelse</b>	Jesper Henkel
<b>Komplementar</b>	SH70 ApS Dalgasgade 25, 6. 7400 Herning
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Birk Centerpark 30 7400 Herning

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er køb, salg, udlejning samt udvikling af ejendomme.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets erhvervsejendom indregnes til dagsværdi efter reglerne om investeringsejendomme. Der foretages således løbende værdireguleringer til dagsværdi, hvorfor der ikke skal foretages systematiske afskrivninger over ejendommens brugstid.

Ejendommens værdi er fastlagt på basis af en beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedsrenter ændrer sig og en investors rentekrav ændres, eller ejendommens forhold i øvrigt ændres, kan ejendommens værdi tilsvarende ændre sig.

Ved markedsværdiurderingen af ejendommen pr. 31. december 2015 er der anvendt et basis afkastkrav på 6,49%. Ved anvendelse af dette afkastkrav er investeringsejendommen opgjort til 20 mio. kr.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendommen vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendommen i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Såfremt afkastkravet forhøjes eller sænkes med 0,25%, vil den opgjorte værdi af investeringsejendommen falde henholdsvis stige med ca. 800 tkr. Således påvirkes resultatopgørelsen og egenkapitalen med ca. 800 tkr.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets ledelse anser årets resultat som værende tilfredsstillende.

### Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

## RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2015 kr.	2014 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>1.297.110</b>	<b>1.276.007</b>
Dagsværdiregulering af gæld vedr. investeringsejendom.....		57.157	-57.157
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>1.354.267</b>	<b>1.218.850</b>
Finansielle omkostninger.....		-835.602	-826.078
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>518.665</b>	<b>392.772</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		518.665	392.772
<b>I ALT</b> .....		<b>518.665</b>	<b>392.772</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2015 kr.	2014 kr.
Investeringsejendom.....		20.000.000	20.000.000
Materielle anlægsaktiver.....	1	20.000.000	20.000.000
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>20.000.000</b>	<b>20.000.000</b>
Likvide beholdninger.....		472	472
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>472</b>	<b>472</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>20.000.472</b>	<b>20.000.472</b>
<b>PASSIVER</b>			
Selskabskapital.....		1.000.000	1.000.000
Overført overskud.....		2.807.881	1.964.753
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>2</b>	<b>3.807.881</b>	<b>2.964.753</b>
Prioritetsgæld.....		7.125.735	7.513.708
KPC Totalentreprise A/S.....		5.850.000	6.100.000
Gæld til kommanditisterne.....		1.210.000	1.210.000
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>3</b>	<b>14.185.735</b>	<b>14.823.708</b>
Kortfristet del af langfristet gæld.....	3	582.862	576.031
Gæld til pengeinstitutter.....		307.318	224.307
Anden gæld.....		1.116.676	1.411.673
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>2.006.856</b>	<b>2.212.011</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>16.192.591</b>	<b>17.035.719</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>20.000.472</b>	<b>20.000.472</b>
Eventualposter mv.	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	6		

## NOTER

## Note

## Materielle anlægsaktiver

1

	Investerings- ejendom
Kostpris 1. januar 2015.....	20.000.000
Kostpris 31. december 2015.....	20.000.000
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....</b>	<b>20.000.000</b>

Værdien af grunde og bygninger er fastlagt ved anvendelse af en anerkendt værdiansættelsesmetode, baseret på en afkastbaseret model.

Investeringsejendommen er målt således, at der på baggrund af ejendommens forventede resultat før finansielle poster opnås et resultat på 6,49%.

## Egenkapital

2

	Selskabs- kapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2015.....	1.000.000	1.964.753	2.964.753
Nettoregulering af sikringsinstrumenter.....		324.463	324.463
Forslag til årets resultatdisponering.....		518.665	518.665
<b>Egenkapital 31. december 2015.....</b>	<b>1.000.000</b>	<b>2.807.881</b>	<b>3.807.881</b>

Selskabskapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

## Langfristede gældsforpligtelser

3

	1/1 2015 gæld i alt	31/12 2015 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Prioritetsgæld.....	7.839.739	7.458.597	332.862	6.131.829
KPC Totalentreprise A/S.....	6.350.000	6.100.000	250.000	4.850.000
Gæld til kommanditisterne.....	1.210.000	1.210.000	0	1.210.000
	<b>15.399.739</b>	<b>14.768.597</b>	<b>582.862</b>	<b>12.191.829</b>

Mellemværendet med KPC Totalentreprise A/S træder tilbage for de øvrige kreditorer.

## Eventualposter mv.

4

Ingen.

## Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

5

Til sikkerhed for gæld til Nykredit i alt 7.506 tkr. er der udstedt et ejerpantebrev nom. 7.941 tkr. i selskabets investeringsejendomme. Den regnskabsmæssige værdi af det pantsatte aktiv udgør pr. 31. december 2015, 20.000 tkr.

## NOTER

## Note

**Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling**

6

Selskabets erhvervsjendom indregnes til dagsværdi efter reglerne om investeringsejendomme. Der foretages således løbende værdireguleringer til dagsværdi, hvorfor der ikke skal foretages systematiske afskrivninger over ejendommens brugstid.

Ejendommens værdi er fastlagt på basis af en beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedsrenter ændrer sig og en investors rentekrav ændres, eller ejendommens forhold i øvrigt ændres, kan ejendommens værdi tilsvarende ændre sig.

Ved markedsværdivurderingen af ejendommen pr. 31. december 2015 er der anvendt et basis afkastkrav på 6,49%. Ved anvendelse af dette afkastkrav er investeringsejendommen opgjort til 20 mio. kr.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendommen vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendommen i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Såfremt afkastkravet forhøjes eller sænkes med 0,25%, vil den opgjorte værdi af investeringsejendommen falde henholdsvis stige med ca. 800 tkr. Således påvirkes resultatopgørelsen og egenkapitalen med ca. 800 tkr.